
 

                                                           
 

A tutta la comunità scolastica 
                                            

 
Al Sito web della Scuola sez. PNRR 

 
All’Albo Online 

 
Agli Atti 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL PROGETTO PNRR 

“ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO” 
 
 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della 
legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR. 
 

CUP: D84D22003110006 

CODICE AVVISO/DECRETO: M4C1I2.1-2022-941 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA BOCCEA 590” 

Distretto XXVI - Municipio XIII  - Via Boccea, 590 - 00166 Roma  
Codice Fiscale 97200630586 - Codice Scuola RMIC84400N 

Tel. 06/61568029 - Peo : rmic84400n@istruzione.it  Pec : rmic84400n@pec.istruzione.it 
www.icviaboccea590.edu.it 

 

Istituto Comprensivo VIA BOCCEA, 590 - C.F. 97200630586 C.M. RMIC84400N - AA38A0D - SEGRETERIA

Prot. 0012242/U del 13/12/2023VI.1.8 - PNRR

mailto:rmic84400n@istruzione.it
mailto:rmic84400n@pec.istruzione.it
http://www.icviaboccea.it/


VISTO il D. Lgs 36/2023 in riferimento all’art 15 “Responsabile Unico di Progetto”, secondo il quale “Nel 
primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli 
enti concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto 
(RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura 
soggetta al codice.”; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 
EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
 
VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
 
VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, prevede il finanziamento di 
azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 
1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni 
finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 
scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la 
collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 
 
VISTO il Codice Avviso / Decreto M4C1I2.1-2022-941 Didattica digitale integrata e formazione sulla 
transizione digitale del personale scolastico e il Progetto dal Titolo “Animatore digitale: formazione del 
personale interno” sottoscritto il 15/11/2022; 
 
VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto Prot. n. 24917 del 27/02/2023; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 09/05/2022 e successive modificazioni e integrazioni con 
la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
 
VISTA la delibera di approvazione del Programma annuale 2023 n. 3 del 18/01/2023 da parte del Consiglio 
d’Istituto; 
 
ACQUISITA la delibera n. 2 del 19/04/2023 del Collegio dei Docenti; 
 
ACQUISITA la delibera n. 4 del 03/05/2023 del Consiglio di Istituto; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 al fine di consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 
 
 
 

DECRETA  
 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il predetto progetto: 

 
 

Codice Avviso/Decreto 
M4C1I2.1-2022-941  

Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico 



 

 

Il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 
(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Risorse INNOVAZIONE DIGITALE E DIDATTICA 
LABORATORIALE 2022/2024 (animatore digitale - formazione personale scuola)” (liv. 3) del 
programma annuale; 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituto nell’ambito dei Progetti P (liv. 1) – P.4 
Formazione/Aggiornamento del personale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “RISORSE 
INNOVAZIONE DIGITALE E DIDATTICA LABORATORIALE 2022/2024 (ANIMATORE 
DIGITALE)”. 
 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al Programma 
annuale 2023 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 

 
 

Roma, 13/12/2023 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Ermenegilda Esposito 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Codice di Amm.ne digitale 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Titolo Progetto Importo assegnato 
Animatore digitale: formazione del personale interno € 2.000,00 


		2023-12-13T15:25:20+0100
	SPSRNG57P60H501C




